АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2024                                                                                                    №58

	О внесении изменений в постановление администрации от 01.11.2023 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание, обслуживание жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)  на 2024-2027 годы»

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 01.11.2023№ 92 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание, обслуживание жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)  на 2024-2027 годы» следующие изменения:
1.1 строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции: «Объем финансирования по программе составляет 1738,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2024 год -1383,4тыс. руб., 2025  год -212,1 тыс. руб.,  2026  год -224,9 тыс. руб., 2027 год- 250,0 тыс. руб.»
1.2 изложив пункт 3 части 5 в новой редакции:
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего

	1384,4
	212,1
	224,9
	250,0

	Местный бюджет

	584,4
	212,1
	224,9
	250,0

	Областной бюджет

	800,00
	0
	0
	0

1.3. изложив перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).

Глава  администрации                                           Т.М. Гусарова

Приложение
 к постановлению администрации
 муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Григорьевское (сельское поселение)                                                                                                                                                                 от 31.07.2024   № 58

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п\п

Наименование задачи, программных мероприятий муниципальной программы
	срок исполнения
	объемы финансирования

Ожидаемый эффект (экономически, социальный)

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1
Содержание, обслуживание жилых помещений муниципального жилищного фонда

	1
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	2024
	132,1
	0,00
	Уменьшение задолженности перед Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Владимирской области

	2025
	132,1
	0,00

	2026
	132,1
	0,00

	2027
	150,0
	0,00

	2
	Расходы на содержание муниципального жилого фонда
	2024
	409,2
	0,00
	162 человек улучшат свои жилищные условия за счет проведения  ремонта муниципального жилья, сохранение муниципального жилого фонда в технически исправном состоянии и обеспечение безопасности населения и создания условий для эффективного управления многоквартирными домами

	2025
	80,00
	0,00

	2026
	92,8
	0,00

	2027
	100,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
Создание безопасности и благоприятных условий проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда

	1
	Обеспечение  безопасности проживания граждан в жилых помещениях маневренного фонда
	2024
	42,1
	800,00
	Повышение качества условий проживания граждан

	2025
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00